ADDI-

ADDITIO.

Hanc opinionem comprobatur etiam Doctor Gutierrez tract. de Tutor. & Curat. par. 2. Cap. num. 51.

CAPUT III.

De rebus positis in Inventario, & aliis quæ ad partitionem trahuntur.

SUMMARIUM.

- 1 Quomodo fieri debeat appretium, vel taxatio rerum in inventario descriptarum, an per aestimatores à partibus communiter electos, vel per aestimatores à Judice nominatos.
- 2 Quando aestimatores bonorum, communiter à partibus electi, discordant, Judex debet eligere Tertium.
- 3 Si aestimatores à partibus communiter electi simul cum Tertio à Judice nominato discordent, an valeat appretium in minore summa factum, cum in ea omnes concordent, quia in majore summa inest minor.
- 4 Declaratur rex. in l. diem proferre, §. si plures ff. de recep. arbit. ut non habeat locum quando aestimatores simul cum Tertio à Judice nominato discordant in pretiis rerum.
- 5 Quando unus arbitrii appretio rem dividendam in quinque, alius in decem, tertius in quindecim, omnes prædicta summa confundi debent, & ex his sumetur tertia pars quæ verum valorem ipsius rei faciet, & illud servabitur.
- 6 Si arbitrii aestimatores à partibus communiter electi committant alteri Tertio, vel unus eorum alteri vices suas an valeat quod ille Tertius, commissarius vel unus solus, cui commissum est ab alio, declaraverit.
- 7 An valor bonorum quæ aestimantur considerandus sit respectu temporis mortis defuncti cujus bona dividantur, vel aestimatio eorum quam habent tempore divisionis.
- 8 Declaratur rex. in l. cum quæritur, C. de in officio. testam.
- 9 Inter cohæredes dividentes hereditatem videtur facta venditio, vel permutatio siue patris quem habebat in hereditate; idcirco de evictione in vicem tenentur.
- 10 An filius, qui aliquam rem recipit à patre, vel matre, quæ venit conferenda, teneatur eam conferre, qualis nunc est tempore collationis, vel divisionis, meliorate fore, vel deteriorata, vel pretium quod habebat tempore, quo sibi data est? latissime disceptatur; ubi noviter declaratur rex. in l. ea demum, C. de collation.
- 11 Declaratur rex. in l. 2. in princip. ff. de